
证券代码：000673                 证券简称：*ST 当代            公告编号：2020-053 

 

    当代东方投资股份有限公司 

关于《2019 年年度报告》的补充更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

当代东方投资股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 28 日在巨

潮资讯网上披露了《2019 年年度报告》全文。经公司事后核查，发现《2019 年

年度报告》全文中的部分内容需要补充更正（补充更正后的内容以斜体加粗字体

显示），现将补充更正情况公告如下： 

 

一、对“第四节 经营情况讨论与分析”之“一、概述”更正披露如下： 

原披露内容： 

1. 影视剧业务 

公司积极盘活存量剧的销售，并于报告期内实现电视剧《因法之名》的网

络销售。 

由公司联合投资的纪录片《原声中国》已于2019年10月31日起在爱奇艺全

网独播。《原声中国》是一部以中国各地的民歌为载体，用歌者的故事讲述命运

的作品。在今年10月举办的第三届西湖国际纪录片大会上，《原声中国》成功入

围本届西湖国际纪录片大会的“D20提名”评优单元。 

报告期内，公司实现电视剧业务收入10,403.21万元。 

影视剧业务中，收入占公司主营业务前五名的电影、电视剧及其他类型影

视作品的收入情况如下： 

项目 合作方 合作方式 主要演职人员 放映渠道 
本期合计收入金

额(元) 

占营业

收入比

例 

原声中国 
霍尔果斯合作成

功影业有限公司 
自投自制 导演：程工 网络 13,867,924.55 2.80% 

为了新中国（原

名：为了明天） 

北京艺德环球投

资有限公司 
联合投资 

总制片人：肖岗 

总监制：王志强 
电视台 20,754,717.02 4.19% 

因法之名 浙江日月和明影 联合投资 导演：沈严 网络 16,863,018.86 3.41% 



视传媒有限公司 演员：李幼斌、

李小冉 

我的冤家住对

门 

北京天乙清影视

文化有限公司 

播映权买

卖 

导演：王骏晔 

主演：陈赫、王

鸥 

电视台 4,716,981.13 0.95% 

流金岁月 
宁波博源劳务有

限公司 

播映权买

卖 

导演：梁家树 

演员：罗嘉良、

温兆伦、宣萱、

林峰 

电视台 3,691,037.75 0.75% 

合计 - - - - 56,008,396.29 12.10% 

更正后披露内容： 

1. 影视剧业务 

报告期内，公司为电视剧《他其实没有那么爱你》提供制作服务获得收入，

并积极盘活存量剧的销售，于报告期内实现电视剧《因法之名》的网络销售。 

由公司联合投资的纪录片《原声中国》已于2019年10月31日起在爱奇艺全

网独播。《原声中国》是一部以中国各地的民歌为载体，用歌者的故事讲述命运

的作品。在今年10月举办的第三届西湖国际纪录片大会上，《原声中国》成功入

围本届西湖国际纪录片大会的“D20提名”评优单元。 

报告期内，公司实现电视剧业务收入10,403.21万元。 

影视剧业务中，收入占公司主营业务前五名的电影、电视剧及其他类型影

视作品的收入情况如下： 

项目 合作方 合作方式 主要演职人员 放映渠道 本期合计收入金额

(元) 

占营业收入

比例 

他其实没有那

么爱你 

狂欢者电影制作

有限公司 
委托制作 

导演：王光利 

演员：宋茜 郑恺    
网络 25,943,396.29 5.24% 

为了新中国（原

名：为了明天） 

北京艺德环球投

资有限公司 
联合投资 

总制片人：肖岗 

总监制：王志强 
电视台 20,754,717.02 4.19% 

因法之名 
浙江日月和明影

视传媒有限公司 
联合投资 

导演：沈严 

演员：李幼斌、

李小冉 

网络 16,863,018.86 3.41% 

原声中国 
霍尔果斯合作成

功影业有限公司 
自投自制 导演：程工 网络 13,867,924.55 2.80% 

我的冤家住对

门 

北京天乙清影视

文化有限公司 

播映权买

卖 

导演：王骏晔 

主演：陈赫、王

鸥 

电视台 4,716,981.13 0.95% 

合计 - - - - 82,146,037.85 16.59% 

 



二、对“第四节 经营情况讨论与分析”之“七、主要控股参股公司分析”

更正披露如下： 

原披露内容： 

主要子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况 

单位：元 

公司名称 
公司

类型 

主要业

务 
注册资本 总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润 

霍尔果斯

当代亚美

文化传媒

有限公司 

参股

公司 
演唱会 

3,000,000.0

0 

216,058,730.4

7 
20,107,102.16 

146,070,696.9

4 
23,723,157.30 30,299,045.78 

北京天弘

瑞智科技

有限公司 

参股

公司 

云计

算、大

数据、

人工智

能业务 

30,000,000.

00 
36,074,480.67 24,716,438.30 35,617,058.93 20,006,100.26 20,045,881.83 

霍尔果斯

当代陆玖

文化传媒

有限公司 

子公

司 
影视剧 

10,000,000.

00 

187,052,835.5

3 
46,426,166.47 

123,361,148.1

2 
-88,494,728.47 17,020,528.84 

北京华彩

天地科技

发展股份

有限公司 

子公

司 
影院 

54,271,778.

00 

190,908,736.4

4 
94,993,564.02 75,630,607.54 -88,494,728.47 -91,699,835.20 

霍尔果斯

当代浪讯

影院管理

有限公司 

子公

司 
影院 

9,000,000.0

0 

185,827,033.9

2 
21,129,804.88 77,444,882.21 -11,574,511.63 -11,971,802.18 

东阳盟将

威影视文

化有限公

司 

子公

司 
影视剧 

510,000,000

.00 

756,231,735.0

7 
25,260,446.58 8,636,322.23 

-109,846,045.9

9 
-390,480,977.16 

 

更正后披露内容： 

主要子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况 

单位：元 

公司名称 
公司

类型 

主要

业务 
注册资本 总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润 

霍尔果斯当代

亚美文化传媒

有限公司 

子公

司 

演唱

会 
3,000,000.00 216,058,730.47 20,107,102.16 146,070,696.94 23,723,157.30 30,299,045.78 



北京天弘瑞智

科技有限公司 

子公

司 

云计

算、

大数

据、

人工

智能

业务 

30,000,000.00 36,074,480.67 24,716,438.30 35,617,058.93 20,006,100.26 20,045,881.83 

霍尔果斯当代

陆玖文化传媒

有限公司 

子公

司 

影视

剧 
10,000,000.00 187,052,835.53 46,426,166.47 123,361,148.12 17,278,303.97 17,020,528.84 

北京华彩天地

科技发展股份

有限公司 

子公

司 
影院 54,271,778.00 190,908,736.44 94,993,564.02 75,630,607.54 

-88,494,728.4

7 
-91,699,835.20 

霍尔果斯当代

浪讯影院管理

有限公司 

子公

司 
影院 9,000,000.00 185,827,033.92 21,129,804.88 77,444,882.21 

-11,574,511.6

3 
-11,971,802.18 

东阳盟将威影

视文化有限公

司 

子公

司 

影视

剧 

510,000,000.0

0 
756,231,735.07 25,260,446.58 8,636,322.23 

-109,846,045.

99 
-390,480,977.16 

 

三、对“第九节董事、监事、高级管理人员和员工情况”之“三、任职情

况”中“在其他单位任职情况”补充披露如下： 

原披露内容： 

在其他单位任职情况 

√ 适用 □ 不适用  

任职人员姓名 其他单位名称 
在其他单位担任的

职务 
任期起始日期 任期终止日期 

在其他单位

是否领取报

酬津贴 

苏培科 
对外经贸大学公共政策

研究所 
首席研究员   是 

苏培科 CCTV 财经评论员   否 

易宪容 
青岛大学财富管理研究

院 
院长   是 

蔡凌芳 
厦门华侨电子股份有限

公司 
董事兼常务副经理 

2018 年 08 月

21 日 

2022 年 03 月

04 日 
是 

蔡凌芳 
赣州鑫域投资管理有限

公司 
监事 

2005 年 12 月

12 日 
 否 

陆邦一 
厦门华侨电子股份有限

公司 
董事 

2019 年 03 月

05 日 

2022 年 03 月

04 日 
否 

施亮 
厦门华侨电子股份有限

公司 
董事长 

2018 年 09 月

06 日 

2022 年 03 月

04 日 
否 



施亮 国旅联合股份有限公司 副董事长 
2019 年 02 月

15 日 

2022 年 02 月

14 日 
否 

在其他单位任

职情况的说明 
无 

 

补充后披露内容： 

在其他单位任职情况 

√ 适用 □ 不适用  

任职人员姓名 其他单位名称 
在其他单位担任的

职务 
任期起始日期 任期终止日期 

在其他单位

是否领取报

酬津贴 

苏培科 
对外经贸大学公共政策

研究所 
首席研究员   是 

苏培科 CCTV 财经评论员   否 

易宪容 
青岛大学财富管理研究

院 
院长   是 

蔡凌芳 
厦门华侨电子股份有限

公司 
董事兼常务副经理 

2018 年 08 月

21 日 

2022 年 03 月

04 日 
是 

蔡凌芳 
赣州鑫域投资管理有限

公司 
监事 

2005 年 12 月

12 日 
 否 

陆邦一 
厦门华侨电子股份有限

公司 
董事 

2019 年 03 月

05 日 

2022 年 03 月

04 日 
否 

施亮 
厦门华侨电子股份有限

公司 
董事长 

2018 年 09 月

06 日 

2022 年 03 月

04 日 
否 

施亮 国旅联合股份有限公司 副董事长 
2019 年 02 月

15 日 

2022 年 02 月

14 日 
是 

陈滨 
世纪中农（北京）农业

科技有限公司 
董事长 

2019年 03月

22日 
 是 

在其他单位任

职情况的说明 
无 

 

四、对“第九节董事、监事、高级管理人员和员工情况”之“四、董事、

监事、高级管理人员报酬情况”更正披露如下： 

原披露内容： 

公司报告期内董事、监事和高级管理人员报酬情况 

单位：万元 

姓名 职务 性别 年龄 任职状态 
从公司获得的

税前报酬总额 

是否在公司关

联方获取报酬 

施亮 
董事长、代董

事会秘书 
男 52 现任 0 是 

王飞 董事、总裁 男 45 现任 61.17 否 



崔玉杰 副董事长 男 58 离任 0 是 

蔡凌芳 董事 女 50 现任 0 是 

陆邦一 董事 男 38 现任 0 是 

陈滨 董事 男 40 现任 0 是 

苏培科 独立董事 男 41 现任 10 否 

易宪容 独立董事 男 62 现任 10 否 

田旺林 独立董事 男 63 现任 10 否 

艾雯露 董事会秘书 女 32 离任 20.6 否 

辜明 监事会主席 女 31 现任 22.63 否 

宋丽娜 监事 女 40 现任 31.15 否 

刘侠 监事 男 37 现任 34.74 否 

王玺锭 总经理 男 30 现任 9.62 否 

张宇 副总经理 男 45 现任 0 否 

李泽清 副总经理 男 32 现任 49.11 否 

谭旭 副总经理 男 47 现任 49.17 否 

杨冬杰 财务总监 女 34 现任 43.69 否 

合计 -- -- -- -- 351.88 -- 

 

更正后披露内容： 

公司报告期内董事、监事和高级管理人员报酬情况 

单位：万元 

姓名 职务 性别 年龄 任职状态 
从公司获得的

税前报酬总额 

是否在公司关

联方获取报酬 

施亮 
董事长、代董

事会秘书 
男 52 现任 0 是 

王飞 董事、总裁 男 45 现任 61.17 否 

崔玉杰 副董事长 男 58 离任 0 否 

蔡凌芳 董事 女 50 现任 0 是 

陆邦一 董事 男 38 现任 0 是 

陈滨 董事 男 40 现任 0 是 

苏培科 独立董事 男 41 现任 10 否 

易宪容 独立董事 男 62 现任 10 否 

田旺林 独立董事 男 63 现任 10 否 

艾雯露 董事会秘书 女 32 离任 20.6 否 

辜明 监事会主席 女 31 现任 22.63 否 

宋丽娜 监事 女 40 现任 31.15 否 

刘侠 监事 男 37 现任 34.74 否 

王玺锭 总经理 男 30 现任 9.62 否 

张宇 副总经理 男 45 现任 0 否 

李泽清 副总经理 男 32 现任 49.11 否 

谭旭 副总经理 男 47 现任 49.17 否 

杨冬杰 财务总监 女 34 现任 43.69 否 



合计 -- -- -- -- 351.88 -- 

 

五、对“第十二节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释之”更正披

露如下： 

原披露内容： 

48、现金流量表补充资料 

（1）现金流量表补充资料 

单位： 元 

补充资料 本期金额 上期金额 

1．将净利润调节为经营活动现金流

量： 
-- -- 

  净利润 -631,253,145.81 -1,602,086,272.49 

  加：资产减值准备 309,924,155.21 1,518,813,934.24 

信用减值损失 271,018,742.97 0.00 

    固定资产折旧、油气资产折

耗、生产性生物资产折旧 
10,558,351.11 11,621,337.38 

    无形资产摊销 129,283.91 202,017.56 

    长期待摊费用摊销 20,987,393.41 22,711,586.37 

    处置固定资产、无形资产和

其他长期资产的损失（收益以“－”

号填列） 

 457,762.15 

    固定资产报废损失（收益以

“－”号填列） 
4,684.97 327,252.39 

    财务费用（收益以“－”号填

列） 
67,312,232.35 54,737,785.70 

    投资损失（收益以“－”号填

列） 
290,565.36 75,840,198.96 

    递延所得税资产减少（增加

以“－”号填列） 
-8,827,676.59 14,472,379.19 

    递延所得税负债增加（减少

以“－”号填列） 
 -18,535,870.42 

    存货的减少（增加以“－”

号填列） 
44,028,728.62 -254,357,272.30 

    经营性应收项目的减少（增

加以“－”号填列） 
218,807,127.27 -551,086,074.65 

    经营性应付项目的增加（减

少以“－”号填列） 
88,061,645.13 578,177,679.38 

    经营活动产生的现金流量

净额 
120,023,344.94 -148,703,556.54 

2．不涉及现金收支的重大投资和筹

资活动： 
-- -- 

3．现金及现金等价物净变动情况： -- -- 



  现金的期末余额 71,555,775.33 21,186,163.89 

  减：现金的期初余额 21,186,163.89 275,021,139.15 

  现金及现金等价物净增加额 50,369,611.44 -253,834,975.26 

 

更正后披露内容： 

48、现金流量表补充资料 

（1）现金流量表补充资料 

单位： 元 

补充资料 本期金额 上期金额 

1．将净利润调节为经营活动现金流

量： 
-- -- 

  净利润 -631,253,145.81 -1,602,086,272.49 

  加：资产减值准备 309,924,155.21 1,518,813,934.24 

资产减值准备 38,905,412.24 1,518,813,934.24 

信用减值损失 271,018,742.97 0.00 

    固定资产折旧、油气资产折

耗、生产性生物资产折旧 
10,558,351.11 11,621,337.38 

    无形资产摊销 129,283.91 202,017.56 

    长期待摊费用摊销 20,987,393.41 22,711,586.37 

    处置固定资产、无形资产和

其他长期资产的损失（收益以“－”

号填列） 

 457,762.15 

    固定资产报废损失（收益以

“－”号填列） 
4,684.97 327,252.39 

    财务费用（收益以“－”号填

列） 
67,312,232.35 54,737,785.70 

    投资损失（收益以“－”号填

列） 
290,565.36 75,840,198.96 

    递延所得税资产减少（增加

以“－”号填列） 
-8,827,676.59 14,472,379.19 

    递延所得税负债增加（减少

以“－”号填列） 
 -18,535,870.42 

    存货的减少（增加以“－”

号填列） 
44,028,728.62 -254,357,272.30 

    经营性应收项目的减少（增

加以“－”号填列） 
218,807,127.27 -551,086,074.65 

    经营性应付项目的增加（减

少以“－”号填列） 
88,061,645.13 578,177,679.38 

    经营活动产生的现金流量

净额 
120,023,344.94 -148,703,556.54 

2．不涉及现金收支的重大投资和筹

资活动： 
-- -- 



3．现金及现金等价物净变动情况： -- -- 

  现金的期末余额 71,555,775.33 21,186,163.89 

  减：现金的期初余额 21,186,163.89 275,021,139.15 

  现金及现金等价物净增加额 50,369,611.44 -253,834,975.26 

 

六、将年报中“衍生业务”全部统一改为“其他” 

 

除上述补充更正内容外，公司《2019年年度报告》全文其他内容不变，本次

补充更正不涉及公司审计报告的变更，不会对公司2019年度业绩产生影响，补充

更正后的《2019年年度报告》全文将与本公告同日在《中国证券报》及巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露。公司对上述补充更正给投资者带来的不便深

表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

 

 

 

 

当代东方投资股份有限公司 

董 事 会         

2020 年 6 月 19 日     


